
 

血管内塞栓促進用補綴材 

＜一般名：微小デンプン球＞ 
 

「材料価格基準」から削除のお知らせ 
 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、すでに販売中止のご案内をさせていただきました血管内塞栓促進用補綴材「スフェレ

ックス」につきまして、2020年3月5日付 厚生労働省告示第61号にて、｢特定保険医療材料及

びその材料価格 (材料価格基準)の一部を改正する件｣の告示にともない、下記のとおり、材

料価格基準から削除されることになりますのでご案内申し上げます。 

発売以来のご愛顧に感謝申し上げますとともに、ご高承賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 

 

 

 

 

 
 

■ 材料価格基準削除日 

2020年3月31日 

以上 

 
■ お問い合わせ先 株式会社ヤクルト本社 

〒104-0061 東京都中央区銀座 7－16－21 銀座木挽ビル 

  0120-589601（医薬学術部 くすり相談室） 

 
 
 

 

製品名（一般名） 包装 削除される材料価格基準 

スフェレックス 

（微小デンプン球） 
300mg/5mL/vial 

別表II 022 抗悪性腫瘍剤注入用肝動脈塞栓材

（1mL当たり1,240円） 

 


